
Murasan BWA 16
plastifikační přísada do betonu

VLASTNOSTI PRODUKTU ■ Neobsahuje chloridy
■ Zlepšuje počáteční pevnosti betonu
■ Zlepšuje strukturu povrchu
■ Vysoké pevnosti v tlaku a v tahu ohybem
■ Zlepšuje vodonepropustnost
■ Zlepšuje odolnosti proti mrazu a solím

OBLASTI POUŽITÍ ■ Barevné betonové výrobky
■ Dlažba pro chodníky
■ Betonová dlažba
■ Zámková dlažba
■ Obrubníky

POKYNY KE ZPRACOVÁNÍ Murasan  BWA 16 je multifunkční přísada s fyzikálně-chemickými účinky. Přísada je přizpůsobena poža-
davkům průmyslu, vyrábějícím betonové zboží, na vysokou kvalitu produkce.

Fyzikálně-chemické účinky mají vliv na intenzivní dispergaci cementového tmelu a tření mezi betonem a
ocelovou formou během výroby tak, že dojde k vyšší kvalitě uzavření povrchu.

Prostřednictvím optimálního napojení cementu je docíleno lepšího a většího rozdělení cementového tme-
lu při stejném množství cementu. Zůstává méně nezhydratovaného cementu.

Snížení vnitřního tření způsobuje kvalitnější propojení cementového gelu s kamenivem. Je zamezeno
ulpívání betonu na formách, vložkách a lisech a snižuje se opotřebení zařízení.

Murasan BWA 16 se dávkuje se záměsovou vodou nebo příslušným dávkovacím zařízením. Nesmí se
dávkovat na suchou směs.

MC-Bauchemie s.r.o.
Skandinávská 990 · CZ-267 53 Žebrák
Tel.: +420 311 545 155
info@mc-bauchemie.cz · www.mc-bauchemie.cz

Technický list
Murasan BWA 16

06.02.2024 1 | 2



TECHNICKÉ HODNOTY & CHARAKTERISTIKY

Vlastnost Jednotka Hodnota Poznámka
Hustota kg/dm³ cca 1,01
Doporučený rozsah dávkování g 1 - 5 na kg cementu

Druh přísady vodoredukující přísada do betonu EN 934-2: T2
Označení přísady Murasan BWA 16
Barva modrá
Forma tekutá
Prohlášení o vlastnostech EN 934-3
Interní kontrola výroby ČSN EN 934-2/6
Oznámený subjekt Karlsruher Institut für Technologie (KIT) Materialprüfungs- & Forschungsanstalt, MPA Karlsruhe, Notified

Body number: 0754
Balení 30 kg kanystr

200 kg sud
1000 kg IBC kontejner

Likvidace obalů Ujistěte se, že jsou nádoby na jedno použití zcela prázdné. Zajistěte dodržování našeho informačního
dokumentu "Vracení vyprázdněných přepravních a prodejních obalů". Na vyžádání Vám jej rádi zašle-
me.

Poznámka: Údaje uvedené v tomto technickém listu vycházejí z našeho nejlepšího vědomí a zkušeností, jsou však nezávazné. Je nutné zohlednit podmínky v daném sta-
vebnímu objektu, účel použití a specifické místní zatížení. Odchylky od standardní aplikace v daném objektu, musí předem prověřit projektant, případně mohou vyžadovat
individuální schválení. Technické poradenství odborných konzultantů firmy MC nenahrazuje historii projekčního zpracování objektu. Za těchto předpokladů ručíme za správ-
nost údajů v rámci našich obchodních podmínek. Doporučení našich zaměstnanců, která se odchylují od údajů našeho pokynu, jsou pro nás závazná, jestliže byla písemně
potvrzena. V každém případě je nutné dodržovat všeobecně známá pravidla technologických postupů a nejnovější poznatky. Informace uvedené v tomto technickém listu
platí pro výrobek dodávaný společností v zemi uvedené v zápatí. Obsah technických listů se může v jednotlivých zemích lišit, je třeba dbát údajů v technických listech
platných pro příslušnou zemi. Platný je vždy nejnovější technický list, datum verze uveden v zápatí. Všechna předchozí vydání jsou neplatná a nelze je nadále používat.
[2400020958]

MC-Bauchemie s.r.o.
Skandinávská 990 · CZ-267 53 Žebrák
Tel.: +420 311 545 155
info@mc-bauchemie.cz · www.mc-bauchemie.cz

Technický list
Murasan BWA 16

06.02.2024 2 | 2


